Sedulio, p. 6, 9-7,4 Huemer

Habes antistitem plenum reverentiae sacerdotalis *Ursinum*, qui ab aetatis primaevae tirocinio regis aeterni castra non deserens vixit inter barbaros pius, inter bella pacatus. Accepit testimonium beati iam meriti evangelicae sacramento doctrinae. Legimus enim: “beati pacifici, quoniam ipsi filii Dei vocabuntur”. *Habes Laurentium* difficili conparatione *presbyterum*, qui substantiam sui patrimonii sic amavit, ut ecclesiis et egenis universa distribuens tanti census effusione nihil perderet: sapientia pervigil, lenitate placabilis, quo et serpentis astutiam cum lege custodiat et columbae simplicis animum non amittat. *Habes quoque meum Gallianum aequae presbyterum*, non in libris saecularibus eruditum sed placida bonitate mitissimum, catholicae regulam disciplinae factis potius edocentem quam sermone monstrantem. *Quid Ursini dicam quoque presbyteri* annosam patientiam et in Christi famulatu non deficiente iuvenalem senectam? *Quidve Felicem referam* vere felicem, saeculi huius inimicum, cui crucifixus est mundus?

torum iudicavit electio. *Est Agapitus patricius*, et honestate dives et scientia. *Est Probus v.i.*, quem si sequamini, illum Faustum et Avienum, quos praedixistis, praesentes, etiam cum desunt, habebitis.

Ceteros claros viros, quos tantum ad me opinio detulit, *silentio relinquo*: per hos, si vobis iam cordi est maturitas, aut per eos, quos sum praefatus, agnoscite. Manifestis enim patet indicium amicus bonorum nec in altero mores quisquam hominum, nisi quos in se formavit, amplectitur.

Uguale la transizione all'ambito femminile, seguita dal solenne elogio – più esteso di tutti i precedenti – di due pie e colte nobildonne:

Ennodio, § 23-25

Iam si matronarum delectat aditio, habetis domnam Barbaram, Romani flos genii, quae testimonio vultus patefaciat *lucem sanguinis et saporis*, in qua invenietis et verecundam securitatem et de bono actionis confidentem verecundiam, sermonem naturali et artificio simplicitate conditum, ut nec lepos devenustet alloquii nec duris splendor feminarum rigescat affatibus, in qua sic in naturam transiit honestatis diligentia, ut si vel mentiri vellet, non posset errorem. Sonat pudicam lingua dulcedinem nec mentis nubilum tecto sereni sermonis operitur: hoc est pectoris quod loquelae. Det veniam feminarum diadema praesumentem, quod eius invideo quieti: velim illam omnibus Italiae partibus imitationem praeferrere, ut quae non adquiescunt monitis formarentur exemplis. *Est illic etiam Stefania, splendidissimum catholicae lumen ecclesiae, cuius natales ita maiore luce fuscantur, si mores intellegas, ac si facem mundi oculus sol obumbret; si ingenitae conversationis radios seponas, plus eius sanguine nil lucebit.* [...]